
DUŠIČKY vs. HALLOWEEN 
Ahoj rodiče a děti! 

Přiblížil se čas, kdy zavzpomínáme 

na všechny zemřelé, vyzdobíme 

 si školku, domov a rozsvítíme světýlka… 

A proč? To se hned dozvíte! 

Také přináším nápady, jak si vyzdobit dům 

 nebo procvičit svoji hlavinku. 



DUŠIČKY vs. HALLOWEEN 
● Dnes 2.11. navštěvujeme hřbitovy, 

rozsvěcujeme svíčky a vzpomínáme na 

zesnulé příbuzné. 

● Halloween je přejatý z anglicky mluvících 

zemí. Připadá na 31.října a jde o předvečer 

všech svatých. Dlabou se dýně různých 

velikostí a tvarů se strašidelnými obličeji. Do 

dýní se pak vkládá svíčka, aby dýně svítily na 

cestu bloudícím duším. 

● Kořeny těchto tradic sahají až do období 

Keltů. Keltové věřili, že oheň očišťuje a 

světlo pomáhá chránit před zlými duchy. 

● U nás se jedná o vzpomínku na všechny 

zesnulé. Dříve se věřilo, že duše mrtvých 

se vrací na zem a živí mohou navštívit 

podsvětí.  Také se pekly tzv. „dušičky“ 

nebo „kosti svatých“ (pečivo ve tvaru 

kostí). Těmi se obdarovávali pocestní, 

chudí a žebráci. 



Tvořte, malujte a stříhejte! 

 



Pro maminky 



Něco na zub! 



 

Nakonec si můžeš procvičit své schopnosti  

vyplněním pracovních listů, které najdeš  

v souboru „Pracovní listy Halloween“. 

K procvičení 

 matematických 

 představ 



Přeji vám hodně zábavy nejen 

 při pečení, tvoření, malování a plnění 

pracovních listů, ale i u společných 

 chvil strávených s rodinou. 

Brzy na viděnou! 

 

Váš pavouček Inspiráček 


